
 
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении карты рисков нарушения антимонопольного 

законодательства в Министерстве цифрового развития Камчатского 
края 

 
В соответствии с частью 21 Положения об организации системы 

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства в Министерстве цифрового развития Камчатского края, 
утвержденного приказом Министерства цифрового развития Камчатского края 
от 20.02.2024 № 21-п, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
утвердить карту рисков нарушения антимонопольного законодательства в 

Министерстве цифрового развития Камчатского края согласно приложению к 
настоящему приказу. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] Н.В. Киселев 



2 

Приложение к приказу Министерства 
цифрового развития Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Карта рисков 

нарушения антимонопольного законодательства в деятельности Министерства цифрового развития Камчатского края 
(далее – Министерство) 

 
№ Описание рисков Причины возникновения рисков и их 

оценка 
Мероприятия по минимизации и 

устранению рисков 
Наличие 

(отсутствие) 
остаточных 

рисков 

Вероятность 
повторного 

возникновен
ия рисков 

 

1 2 3 4 5 6 
1. Риски в сфере закупок товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных нужд 

Нарушение требований законодательства в 
сфере закупок товаров, работ и услуг при 
выборе способа определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя). 
 
Нарушение порядка согласования 
документации о закупке товаров, работ, 
услуг. 
 
Неразмещение или нарушение сроков 
размещения на официальном сайте единой 
информационной системы в сфере закупок 
документации о закупке, протоколов, 
составленных в ходе осуществления 
закупки, отчетов об исполнении контракта и 
иных документов, размещение которых 
является обязательным. 

Соблюдение требований и 
мониторинг законодательства в 
сфере закупок товаров, работ и 
услуг. 
 
Усиление контроля за подготовкой 
документации о закупке товаров, 
работ и услуг при согласовании. 
 
Дополнительное профессиональное 
образование государственных 
гражданских служащих и 
работников Министерства 
цифрового развития Камчатского 
края, а также участие в семинарах по 
вопросам реализации 
законодательства о контрактной 
системе в сфере закупок.  

Минимально Низкая 

2. Разработка проектов нормативных 
правовых актов и принятие 
нормативных правовых актов, 
которые приводят или могут 

Нарушение порядка подготовки и 
согласования нормативного правового акта. 
 
Разработка проектов нормативных 

Соблюдение порядка подготовки 
проектов нормативных правовых 
актов. 
 

Минимально Низкая 



3 

1 2 3 4 5 6 
привести к недопущению, 
ограничению, устранению 
конкуренции. 

правовых актов, содержащих положения, 
влекущие нарушения антимонопольного 
законодательства. 
 
 

Анализ проектов нормативных 
правовых актов на соблюдение 
требований антимонопольного 
законодательства при проведении 
правовой экспертизы. 
 

 


